



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Andrzej Duda

Warszawa, 10 listopada 2021 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
uroczystości inauguracji kształcenia XXXIII Promocji
w Krajowej Szkole Administracji Publicznej
im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego

Szanowny Panie Dyrektorze!
Szanowni Wykładowcy i Słuchacze!
Panie i Panowie!

Rozpoczęcie nowego roku przekazywania i zdobywania wiedzy to zawsze chwila ogromnie ważna i uroczysta. Dzisiejsza inauguracja kolejnego etapu kształcenia, na której gromadzą się Państwo jako społeczność akademicka Krajowej Szkoły Administracji Publicznej, ma charakter szczególnie podniosły. Minęło bowiem 30 lat, odkąd KSAP podjęła działalność, przyjmując we wrześniu 1991 roku swoich pierwszych słuchaczy. Z okazji pięknego jubileuszu składam najlepsze gratulacje całej Państwa wspólnoty, wykładowcom i pracownikom, którzy w ciągu minionych dekad zbudowali dorobek KSAP, oraz wszystkim absolwentom Szkoły.

Spotykają się Państwo na uroczystej inauguracji w przededniu Narodowego Święta Niepodległości. Ma to doniosłą symboliczną wymowę. Składają Państwo w ten sposób świadectwo swego patriotyzmu, dając jednocześnie wyraz przekonaniu, że jednym z filarów Rzeczypospolitej suwerennej, silnej, praworządnej i sprawiedliwej jest sprawna, kompetentna administracja publiczna. Zbudowanie takiej administracji należało do historycznych osiągnięć Polski, odrodzonej do niepodległego bytu w 1918 roku. Warto pamiętać, że Polacy nie tylko potrafili „wybić się na niepodległość”, ale odnieśli również sukces na skalę dziejową, tworząc mocne fundamenty odzyskanej państwowości, łącząc w spójną całość ziemię i dotychczasowe systemy administracyjne trzech zaborów oraz kształtując nowoczesny, prężnie działający korpus urzędniczy. Z tych wspaniałych dokonań możemy do dzisiaj czerpać inspirację i twórczą energię.

Misja Krajowej Szkoły Administracji Publicznej odwołuje się do takich właśnie propaństwowych idei. Jeśli chcemy sprostać wyzwaniom, jakie stawia przed naszą Ojczyzną świat XXI wieku, jeśli chcemy, aby udziałem Polaków były pomyślność, bezpieczeństwo i rozwój – musimy zadbać, aby sprawne funkcjonowanie naszego systemu państwowego i społecznego opierało się zarówno na wysokiej jakości instytucjach i procedurach, jak i na kompetentnych, profesjonalnych pracownikach administracji, cechujących się przymiotami etycznymi, postawą służby publicznej i kreatywnością.

Składam Państwu życzenia wszelkiej pomyślności w pomnażaniu wiedzy i umiejętności potrzebnych w pełnieniu tej ważnej służby. Cieszę się, że wielu absolwentów KSAP zajmuje odpowiedzialne stanowiska i z wielkim oddaniem pracuje w administracji centralnej, terenowej, samorządowej, w polskiej dyplomacji oraz w instytucjach unijnych. Słuchacze zainaugurowanego dzisiaj rocznika kształcenia z pewnością dołączą do tego grona. Życzę, aby spełniły się Państwa plany i marzenia. Niech poczucie dumy i satysfakcji, które jest Państwa udziałem podczas dzisiejszej uroczystości, towarzyszy Państwu na kolejnych etapach kariery i służby dla dobra Rzeczypospolitej i rodaków. Proszę przyjąć serdeczne pozdrowienia.

Z wyrazami szacunku